
CITTÀ DI MOGLIANO VENETO

PROVINCIA DI TREVISO

DETERMINAZIONE N.478 DEL 26/06/2018

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Ufficio Servizi Scolastici

OGGETTO:Servizi  per  la  prima  infanzia  a.s.  2018/2019:  approvazione  delle  graduatorie  per 
l'ammissione al servizio comunale nidi d'infanzia.  

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE 

Richiamato  l’art.  9  del  Regolamento  del  servizio  comunale  nidi  d’infanzia,  approvato  con 
deliberazione di C.C. n. 16 del 18/6/2013,  il quale al comma 1° recita: “Delle domande pervenute, 
l’apposito Servizio Comunale redige due distinte graduatorie, sulla base dell’età dei bambini/e:

- una graduatoria “lattanti” per bambini di età compresa fra 3 e 12 mesi al 31 agosto

- una graduatoria “divezzi” per bambini di età superiore ai dodici mesi al 1° settembre

mentre al  comma 5° recita:  “Le graduatorie, approvate dal Dirigente ai  servizi  educativi per la 
prima infanzia, dovranno essere rese pubbliche all’Albo Pretorio, ed essere osservate per tutte le 
ammissioni sino alla fine dell’anno scolastico di riferimento”;

Rilevato  che  il  servizio  comunale  nidi  d’infanzia  per  l'a.s.  2018-2019  offre  al  territorio  la 
disponibilità di n. 94 posti (compreso 1 posto per caso sociale) suddivisi come di seguito:

n. 64 posti presso la struttura Lilliput

n. 30 posti presso la struttura Brucomela

Considerato che, come previsto dal bando, entro il 18 maggio sono pervenute a Punto Comune n. 37 
riconferme per la frequenza di bambini  già frequentanti durante l’a.s. 2017-2018 suddivise in 13 
presso la struttura Brucomela e 24 presso la struttura Lilliput;

Ritenuto di accogliere tutte le 37 riconferme;

Preso atto che all’interno delle strutture Lilliput e Brucomela i posti riservati sono suddivisi in base  
alle età: posti per i bambini dai 3 ai  12 mesi (lattanti) e posti per i bambini dai 12 ai 36 mesi 
(divezzi);

Constatato  che,  come previsto  dal  bando approvato  con determinazione  dirigenziale  n.  291 del 
20/04/2018, sono pervenute complessivamente n 58 nuove richieste di iscrizione per l'anno 2018-
2019 di cui 27  per la sezione lattanti e 31 per la sezione divezzi;

Atteso  che,  in  linea  con  quanto  previsto  nella  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  121  del  
13/4/2018  con  la  quale  veniva  approvata  la  programmazione  attuativa  locale  dei  servizi  per 
l’infanzia, nella modulistica relativa alle iscrizioni per l’anno scolastico 2018-2019, approvata con 
determinazione dirigenziale n dirigenziale n. 291 del 20/04/2018, nella struttura Brucomela era stato 
preventivato di accogliere le istanze divise  fra lattanti e divezzi nella misura rispettivamente di ¼ e  
¾ dei 30 posti totali;



Ritenuto opportuno, in questa fase,  riservare n. 8 posti  per la sezione lattanti  e 22 posti  per la 
sezione divezzi al fine di  riuscire a soddisfare il maggior numero di richieste;

Considerato  inoltre  di  poter  rivedere  la  suddivisione  dei  posti  fra  lattanti  e  divezzi  nel  corso 
dell’anno  in  funzione  delle  istanze  che  perverranno  fuori  termine  e  della  disponibilità  del 
concessionario per favorire l’inserimento di un maggior numero di utenti venendo così incontro alle  
esigenze di un maggior numero di famiglie moglianesi;

Preso atto che presso l’asilo nido Lilliput i posti riservati in convenzione sono suddivisi come di 
seguito: 15 posti lattanti, 49 posti divezzi compreso il caso sociale; 

Accertato che pertanto per l’a.s. 2018/2019 i posti disponibili per nuove iscrizioni, al netto delle 
riconferme, sono:

n. 23  posti lattanti, di cui:

- n. 15  presso Asilo Nido Lilliput

- n. 8  presso il Centro Infanzia Brucomela

n. 33   posti divezzi, di cui:

- n. 24 posti, escluso il posto per un caso sociale, presso Asilo Nido Lilliput

- n. 9  posti presso il Centro Infanzia Brucomela

Accertato che delle 58 domande regolarmente prese in considerazione:

- n. 27 sono riferite alla graduatoria Lattanti, 

- n. 31 sono riferite alla graduatoria Divezzi;

Verificata  la  disponibilità  di  posti,  le  richieste  pervenute  e  le  relative  preferenze  di  struttura 
espresse, si approvano le graduatorie per le sezioni  lattanti e divezzi allegati 1 e 2 alla presente per 
farne parte integrante e sostanziale, con esplicitati anche gli utenti che rimangono in lista d'attesa 
per mancanza di posti;

Considerato che per le istanze fuori termine rimarranno quindi a disposizione:

- n. 2 posti presso la struttura Lilliput nella sezione divezzi mentre per la sezione lattanti si 
deve ricorrere alla lista d'attesa oltre al posto riservato al caso sociale, nella sezione divezzi;

- n. 0 posti presso la struttura Brucomela;

Preso atto che la Corte Costituzionale, con sentenza n. 107 del 2018, ha dichiarato l'illegittimità 
costituzionale dell'art. 1, comma 1 della legge della Regione Veneto del 21/2/2017 n. 6

in base alla quale nella modulistica era stato previsto di raccogliere i dati relativi alla residenza ed al 
lavoro continuativo nella regione Veneto dei genitori dei minori che doveva costituire priorità;

Considerato quindi di non tener conto, ai fini della creazione della graduatoria, di quei dati  ora 
superflui;

Dato atto che non esistono oneri diretti o indiretti sul bilancio di previsione comunale;

Visto l’art.  107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, Funzioni e responsabilità della 
dirigenza;

Richiamato  l’art.  22  del  vigente  Regolamento  per  l’Ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi 
approvato con delibera della Giunta comunale n. 7 del 23.01.2001, esecutiva ai sensi di legge;

Richiamata  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  92  del  14/04/2016,  resa  immediatamente 



eseguibile, avente ad oggetto: “Approvazione nuova macrostruttura dell'Ente.”;

D E T E R M I N A

Di approvare, tutto ciò premesso, le graduatorie per l’inserimento dei bambini al servizio comunale
per la prima infanzia – a.s. 2018/2019, quali risultanti dagli allegati 1 e 2 al presente atto che ne
formano parte integrante e sostanziale.
 

Il Responsabile del Settore
  Dott. Roberto Comis

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Comis Roberto
CODICE FISCALE: TINIT-CMSRRT58H24A952X
DATA FIRMA: 26/06/2018 16:25:42
IMPRONTA: 64633561396561353862663064656239383364396161663535636565303030303532373337643966


